

Pojašnjenje izmjena i dopuna Izvatka iz Odluke o naknadama za usluge Addiko Bank d.d. u području poslovanja s građanstvom (potrošačima) i Općih uvjeta vođenja transakcijskog računa i pružanja usluga platnog prometa za potrošače s primjenom od 10.3.2025. godine

Poštovani klijenti,

obavještavamo Vas da će Addiko Bank d.d. u poslovanju s klijentima potrošačima, od **10.3.2025. godine** primjenjivati nove naknade za usluge u poslovanju s potrošačima i nove Opće uvjete vođenja transakcijskog računa i pružanja usluga platnog prometa u poslovanju s klijentima potrošačima (dalje u tekstu: Opći uvjeti)

Mijenjaju se naknade za slijedeće stavke:

Platne transakcije (kreditni transferi) potrošača:

30 Bezgotovinski kreditni transfer u korist računa drugih fizičkih osoba - Poslovnica 2,00 EUR uz 100% popusta

31 Bezgotovinski kreditni transfer u korist transakcijskih računa poslovnih subjekata - 5,00 EUR mijenja se u 2,00 EUR u poslovnici

32 Gotovinski kreditni transfer u korist računa drugih fizičkih osoba - 5,00 EUR mijenja se u 2,00 EUR uz 100% popusta

34 Bezgotovinski i gotovinski kreditni transfer u korist poslovnog računa: Plinara istočne Slavonije d.o.o. - 5,00 EUR u poslovnici mijenja se u 2,00 EUR uz 87% popusta u poslovnici (0,27 EUR)

35 Bezgotovinski i gotovinski kreditni transfer u korist poslovnog računa: Univerzal d.o.o., El-KOM M.B.I. d.o.o., Elektronic EB d.o.o. - 5,00 EUR uz 95% popusta u poslovnici mijenja se u 2,00 EUR uz 87% popusta u poslovnici (0,27 EUR)

37 Bezgotovinski kreditni transfer - redovno izvršenje - 5,00 EUR u poslovnici mijenja se 2,00 EUR u poslovnici

40 Bezgotovinski kreditni transfer - hitno izvršenje - 14,00 EUR u poslovnici mijenja se u 2,50 EUR u poslovnici

43 Bezgotovinski i gotovinski kreditni transfer u korist poslovnog računa u Addiko Bank i drugim bankama: Jamb-Tukić d.o.o., Raiffeisen dobrovoljni mirovinski fond, Skelin Mont d.o.o. - 5,00 EUR sa 100% popusta (0,00 EUR) u poslovnici mijenja se u 2,00 EUR u poslovnici uz 100 % popusta (0,00 EUR)

44 Bezgotovinski i gotovinski kreditni transfer u korist poslovnog računa u Banci u svrhu plaćanja premije osiguranja: Croatia osiguranje d.d., ERGO osiguranje d.d., ERGO životno osiguranje d.d., UNIQA osiguranje d.d. - 5,00 EUR sa 100% popusta (0,00 EUR) u poslovnici mijenja se u 2,00 EUR uz 100 % popusta u poslovnici (0,00 EUR)

45 Bezgotovinski i gotovinski kreditni transfer u korist poslovnog računa u Addiko Bank: Wüstenrot stambena štedionice, Wüstenrot životno osiguranje, Addiko Bank d.d., HETA Asset Resolution Hrvatska d.o.o., Centrice Zagreb d.o.o., InterCapital Asset Management d.o.o., Grawe osiguranje d.d., HRT -a 2500009-1501135368, K - INDEKS d.o.o. za trgovinu i usluge, Osnovna škola „Dobriša Cesarić“ Požega - 5,00 EUR sa 100% popusta (0,00 EUR) u poslovnici mijenja se u 2,00 EUR uz 100 % popusta u poslovnici (0,00 EUR)

46 Bezgotovinski i gotovinski kreditni transfer u humanitarne svrhe - 5,00 EUR sa 100% popusta (0,00 EUR) u poslovnici mijenja se u 2,00 EUR uz 100 % popusta u poslovnici

47 Bezgotovinski kreditni transfer u korist transakcijskih računa fizičkih osoba - bez naknade u poslovnici mijenja se u 2,00 EUR uz 100 % popusta (0,00 EUR) u poslovnici i bez naknade on line mijenja se u 0,30 EUR uz 100 % popusta (0,00 EUR) on line

Addiko Bank

48 Gotovinski kreditni transfer u korist transakcijskih računa poslovnih subjekata - 5,00 EUR mijenja se u 2,00 EUR

49 Gotovinski kreditni transfer u korist računa drugih fizičkih osoba - 5,00 EUR u poslovnici mijenja se u 2,00 EUR u poslovnici

51 Bezgotovinski kreditni transfer - 13,00 EUR u poslovnici i 13,00 EUR on line, mijenja se u - 10,00 EUR u poslovnici i 10,00 EUR on line

53 Bezgotovinski kreditni transfer - redovno izvršenje - 5,00 EUR u poslovnici mijenja se u 2,00 EUR u poslovnici

55 Bezgotovinski kreditni transfer - hitno izvršenje*** - 14,00 EUR u poslovnici mijenja se u 2,00 EUR u poslovnici

58 Bezgotovinski kreditni transfer - redovno izvršenje - troškovna opcija SHA - 13,00 EUR u poslovnici i 13,00 EUR on line mijenja se u 10,00 EUR u poslovnici i 10,00 EUR on line

62 Bezgotovinski kreditni transfer - redovno izvršenje - 13,00 EUR u poslovnici i on line mijenja se u 10,00 EUR u poslovnici i 10,00 EUR on line

64 Bezgotovinski kreditni transfer - redovno izvršenje - troškovna opcija SHA - 13,00 EUR u poslovnici i on line mijenja se u 10,00 EUR u poslovnici i 10,00 EUR on line

68 Bezgotovinski i gotovinski kreditni transfer u korist računa u Addiko bankama u drugim zemljama - 13,00 EUR uz 50% popusta (6,50 EUR) u poslovnici i on line mijenja se u 10,00 EUR uz 50% popusta (5,00 EUR) u poslovnici i 10,00 EUR uz 50% popusta (5,00 EUR) on line

Novi izmijenjeni izvadak iz Odluke o naknadama i novi izmijenjeni i dopunjeni Opći uvjeti primjenjuju se od 10.3.2025. te su dostupni u svim poslovnicama Banke te na internet stranici www.addiko.hr.

Ako niste suglasni s prijedlogom izmjena Odluke o naknadama za usluge Addiko Bank d.d. možete bez otkaznog roka i plaćanja naknade otkazati Ugovor o sklopljenom transakcijskom računu. Otkaz Ugovora morate predati najkasnije jedan dan prije predloženog datuma stupanja izmjena na snagu, odnosno početka važenja izmjena.

Ako niste suglasni s izmjenom, prigovor možete uputiti Banci do dana provedbe predložene izmjene, na jedan od sljedećih načina:

- poslati e-mail na adresu: prigovori.hr@addiko.com (potvrda primitka će se poslati na e-mail slanja);
- pisani prigovor predati djelatniku u poslovnici (pisanim putem će se potvrditi primitak Vašeg prigovora);
- poslati pismo na adresu: Addiko Bank d.d., Slavonska avenija 6, 10000 Zagreb, Hrvatska, za Upravljanje prigovorima. Banka će Vam pisanim putem potvrditi primitak prigovora.

Prigovor možete uputiti i Hrvatskoj narodnoj banci (Trg hrvatskih velikana 3, Zagreb) ili, ako je riječ o prigovoru vezanom uz pružanje investicijskih usluga i obavljanje investicijskih aktivnosti te pružanje pomoćnih usluga, Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih usluga (Ulica Franje Račkog 6, Zagreb), kao nadležnom tijelu.

U Zagrebu, 28.2.2024.

Addiko Bank d.d.